



همایش بزرگ خانواده ها ، خویشاوندان و یاران و هم بندان جان باختگان

قتل عام زندانیان سیاسی در « خاوران »

در چهاردهمین سالگرد فاجعه ملی قتل عام زندانیان سیاسی در تابستان ۱۳۶۷ ، برای گرامی داشت یاد تمامی جان باختگان همایش های گوناگونی از سوی خانواده ها در تهران برگزار شده است .

روز پنج شنبه ، هفتم شهریورماه ، حدود ۲۵۰ نفر از خانواده ها در خانه یکی از شهدای تابستان ۶۷ گردهم جمع شدند تا یاد تمام عزیزانشان را گرامی بدارند. براساس سنت هر ساله ، خانواده ها همراه خود دسته های گل و تصاویر عزیزانشان را به محل گردهمایی آورده بودند. تفاوت اساسی مراسم امسال نسبت به سال های پیش این بود که تدارک کنندگان اصلی آن فرزندان جان باختگان بودند. آنان که در میان جمعیت ایستاده بودند با خواندن سرود و ترانه های خاطره انگیز و نقل خاطرات خود ، هنگام ملاقات در زندان و احساساتشان در زمان اعدام پدران و مادرانشان ، جلوه ای خاص به گردهم آیی داده بودند.

روز جمعه هشتم شهریورماه ، از ساعت هشت صبح ، خانواده های جان باختگان ، یکی پس از دیگری با آغوش های پر از گل و قاب عکس عزیزان از دست رفته شان و چهره های مملو از غم و درد ، باردیگر با حضور خود در « گلستان خاوران » ، با عزیزانشان میثاقی دوباره بستند. خاک « خاوران » باردیگر گلباران شد. مادران ، همسران ، فرزندان ، خویشاوندان و هم چنین هم بندگان قربانیان قتل عام که به بیش از یک هزار نفر می رسیدند ، گرد هم آمده بودند.

شرکت کنندگان در همایش زیبایی ، گل ها را به نشانه شجاعت و مقاومت شهدا ، ایستاده در خاک نهادند. به احترام جان باختگان یک دقیقه سکوت کردند و سپس چند تن از مادران داغ دیده با خواندن مرثیه هایی به زبان های محلی و ایراد سخن رانی های کوتاه ، مراسم را آغاز نمودند. بعد از صحبت مادران ، شرکت کنندگان با هم سرود خواندند.

در مراسم هشتم شهریور ، برای اولین بار تعداد زیادی از زندانیان سابق که خود در سال ۶۷ در کنار قربانیان قتل عام بودند ، خاطرات آن روزها و اشعاری را که از آن عزیزان به خاطر سپرده بودند ، برای جمع بازگو نمودند.

در این همایش ، اطلاعات و اخبار تازه ای ، از جمله تعداد قتل عام شدگان و هم چنین ردیابی تعدادی از قربانیان گمنام ، بین شرکت کنندگان ردوبدل شد. در مراسم امسال ، خانواده هایی که از شهرستان های دور خود را به مراسم رسانده بودند نسبت به سال های پیش ، بیشتر بود. در این مراسم ، پیام هم دردی و مقاومت آقای ناصر زرافشان توسط آقای فریبرز رئیس دانا برای خانواده ها قرائت شد.

گرامی باد یاد تمامی جان باختگان راه آزادی ، دموکراسی و سوسیالیسم در ایران !

هیات اجراییه سازمان اتحاد فداییان خلق ایران

۱۱ شهریور ۱۳۸۱